
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л у Ж Б Ы  

пр и П Р Е З ИД Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

О зачислении в РАНХиГС 
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования — программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2018/19 учебный год, утвержденных приказом Академии от 20 сентября 

2017г. № 01-6102 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 27 

октября 2017 г. № 01-7343, от 16 февраля 2018 г. № 01-657, от 25 апреля 2018 г. № 01-2489, от 

27 июня 2018 г. № 01- 4158, от 02 июля 2018 г. № 01-4325), атакже в соответствии с решением 

Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 45 от 24 августа 2018г.) и решением Приемной 

подкомиссии Алтайского филиала РАНХиГС (протокол № 13 от 24 августа 2018г.) 

п р и к а з ы в а ю :

Зачислить в первом потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной формы 

обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 

Алтайском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно сдавших вступительные 

испытания и прошедших по конкурсу:

П Р И К А З
Москва

2018 года № 0 / - 5 Ш



- на образовательную программу Психология управления, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 37.03.01 Психология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов
1. Невзорова Дарья Игоревна Среднее общее 

образование 179

2 . Иваншина Татьяна Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

i
161**

3. Западовников Матвей Витальевич
Среднее

профессиональное
образование

147* *

4. Декань Полина Евгеньевна Среднее общее 
образование 134

5. Макаров Михаил Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

131**

6 . Логинова Анастасия* Среднее общее 
образование 130**

7. Галюнов Егор Владимирович
Среднее

профессиональное
образование

114* *

8 . Шестакова Наталья Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

124* *

* - иностранный гражданин
** - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказы о 
допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст., от 07 августа 2018г. № 52ст.)

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит; Налоги и 

налогообложение, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное
количество

баллов

1 . Ханова Дарья Александровна
Среднее

профессиональное
образование

242*

2 . Бабушкина Алена Олеговна
Среднее

профессиональное
образование

227*

3. Коханов Илья Анатольевич
Среднее

профессиональное
образование

223*



4. Балыков Евгений Александрович
Среднее

профессиональное
образование

2 1 0 **

5. Татькова Марина Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

205*

6 . Белолипецкая Ксения Александровна
Среднее

профессиональное
образование

2 0 1 *

7. Филиппова Анастасия Антоновна Среднее общее 
образование 199

8 . Шмидт Элеонора Александровна
Среднее

профессиональное
образование

196*

9. Окунева Дарья Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

191*

1 0 . Прудникова Виктория Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

185*

1 1 . Мерчалова Марина Григорьевна
Среднее

профессиональное
образование

184* j
|

1 2 . Ачкасова Ульяна Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

180*

13. Лучинкина Анастасия Вячеславовна
Среднее

профессиональное
образование

178*

14. Борисова Оксана Владимировна Среднее общее 
образование 171

15. Приходько Карина Сергеевна Среднее общее 
образование 170

16. Свиридова Елена Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

166*

17. Казанцев Александр Дмитриевич
Среднее

профессиональное
образование

165**

18. Перегудова Тамара Сергеевна Среднее общее 
образование 165

19. Кильтау Нелли Артуровна
Среднее

профессиональное
образование

163*

2 0 . Шагинян Марусия Вардановна Среднее общее 
образование 160

2 1 . Порубова Ксения Александровна Среднее общее 
образование 152

2 2 . Демиденко Ангелина Юрьевна
Среднее

профессиональное
образование

149*



23. Яценко Алексей Александрович Среднее общее 
образование 145

24. Янушкевич Ирина Васильевна Среднее общее 
образование 141

25. Сурусманова Наталья Эдуардовна
Среднее

профессиональное
образование

*

26. Девянина Светлана Леонидовна Среднее общее 
образование 137

27. Дергилева Юлия Витальевна
Среднее

профессиональное
образование

131*

28. Маныпина Анастасия Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

129*

29. Борисова Маргарита Васильевна
Среднее

профессиональное
образование

127*

30. Винокурова Юлия Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

114*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 
к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст., от 07 августа 2018г. № 52ст.)
** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст.)

- на совокупность образовательных программ Административное управление; 

Управление в сфере здравоохранения, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04

Государственное и муниципальное управление:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов

1 . Ефрюшин Анатолий Дементьевич
Среднее

профессиональное
образование

2 5 7 ***

2 . Лавринец Екатерина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

247**

3. Полянская Анжелика Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

237**

4. Площенко Евгений Александрович
Среднее

профессиональное
образование

214**

5. Рогова Кристина Константиновна
Среднее

профессиональное
образование

213**



6 . Данильчук Ирина Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

2 1 2 **

7. Кудряшова Светлана Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

2 1 1 **

8 . Деркач Николай Николаевич
Среднее

профессиональное
образование

209**

9. Денисенко Анастасия Владимировна Среднее общее 
образование 204

1 0 . Павленко Екатерина Викторовна
Среднее

профессиональное
образование

203**

1 1 . Мажуга Альбина Ибрагимовна Среднее общее 
образование 2 0 0

1 2 . Пичужкина Ксения Дмитриевна
Среднее

профессиональное
образование

192**

13. Титова Виктория Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

191**
I

14. Литвак Евгения Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

186**

15. Плешакова Марина Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

184***

16. Сатаева Марина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

181** |

17. Варава Татьяна Геннадьевна
Среднее

профессиональное
образование

180

18. Родионова Олеся Александровна
Среднее

профессиональное
образование

178**

19. Гехвальд Андрей Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

17g***

2 0 . Колотовкина Анастасия Владимировна
Среднее

профессиональное
образование

176

2 1 . Сидоров Антон Васильевич Среднее общее 
образование 175

2 2 . Хрущ Анастасия Алексеевна
Среднее

профессиональное
образование

174**

23. Колесникова Анастасия Алексеевна Среднее общее 
образование 173



24. Юрьев Станислав Витальевич
Среднее

профессиональное
образование

173**

25. Плешакова Ярослава Андреевна Среднее общее 
образование 168

26. Чубаев Александр Валентинович Среднее общее 
образование 167

27. Ушакова Кристина Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

167***

28. Исмаилов Шамил Шамеддин оглы
Среднее

профессиональное
образование

163**

29. Титова Екатерина Денисовна Среднее общее 
образование 162

30. Петракова Екатерина Сергеевна Среднее общее 
образование 162

31. Глазырина Арина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

161**

32. Юшкевич Ивона Евгеньевна Среднее общее 
образование 161

i
33. Курганский Кирилл Дмитриевич Среднее общее 

образование 160

34. Свиридова Анна Михайловна
Среднее

профессиональное
образование

160***

35. Васильева Марина Сергеевна Среднее общее 
образование 160

36. Грибанов Эдуард Александрович Среднее общее 
образование 158

37. Колпащикова Наталья Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

156**

38. Чуева Надежда Александровна
Среднее

профессиональное
образование

153**

39. Скосырева Валерия Евгеньевна
Среднее

профессиональное
образование

152

40. Аншакова Кристина Романовна Среднее общее 
образование 151

41. Заковрашина Валентина Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

150

42. ' Матвеева Александра Николаевна Среднее общее 
образование 149

43. Афанасьев Александр Андреевич Среднее общее 
образование 147

44. Красюк Роман Сергеевич Среднее общее 
образование 146



45. Панченко Владислав Михайлович Среднее общее 
образование 144

46. Дрюк Алина Александровна
Среднее

профессиональное
образование

143**

47. Петенева Олеся Олеговна Среднее общее 
образование 141

48. Котлярова Полина Алексеевна Среднее общее 
образование 141

49. Бабичев Денис Алексеевич
Среднее

профессиональное
образование

140* * *

50. Черкасов Александр Олегович Среднее общее 
образование 139

51. Колесова Софья Егоровна Среднее общее 
образование 137

52. Сидоренко Алена Ивановна
Среднее

профессиональное
образование

134**

53. Грищенко Людмила Сергеевна Среднее общее 
образование 134

1

54. Покатилова Евгения Павловна
Среднее

профессиональное
образование

132**

55. Жиркова Вероника Александровна
Среднее

профессиональное
образование

131**

56. Гусева Асем Алиевна*
Среднее

профессиональное
образование

129* *

57. Гофман Анастасия Андреевна
Среднее

профессиональное
образование

128***

58. Окорокова Татьяна Сергеевна
Среднее

профессиональное
образование

127**

59. Локтионов Никита Сергеевич
Среднее

профессиональное
образование

И9**

* - иностранный гражданин
** - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о 
допуске к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст.)
*** - по результатам ЕГЭ и вступительным испытаниям, проводимым Академией 
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2018г. № 49ст., от 
07 августа 2018г. № 52ст.)

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

уголовно-правового профиля, разработанных в соответствии с образовательным стандартом,



утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01

Юриспруденция:

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное
количество

баллов
1 . Бадалова Асмар Фуад кызы Высшее

образование 210*

* - по вступительным испытаниям, проводимым Академией самостоятельно (приказ о допуске 
к вступительным испытаниям от 07 августа 2018г. № 52ст.)

И.о. ректора И.В. Федотов


